
UCHWAŁA NR XLIII/15/2023 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.) 
Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w roku 2023, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.         
      

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C3B48F-B2B9-4976-A8B2-C2DA048C188D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/15/2023 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej na rok 2023 

 Kwota w zł 

1 
Udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej – art.12 a 

30 000,00 

2 
Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych  
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 
art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. a. 

320 000,00 

3 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych – art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. b 15 260,00 

4 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  
w komunikowaniu się i technicznych w związku  
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 
art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. d 

420 000,00 

5 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne oraz środki pomocnicze –  
art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. c  

576 132,00 

Razem: 1 361 392,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C3B48F-B2B9-4976-A8B2-C2DA048C188D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z 
późn. zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego określa zadania, na które przeznacza się środki 
finansowe PFRON. 

W związku z informacją Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych o wysokości środków przyznanych w 2023 r. Powiatowi 
Wałbrzyskiemu w kwocie 1 361 392,00 zł, oraz potrzebami w zakresie zadań powiatu 
ustalonymi na podstawie złożonych wniosków, koniecznym stało się dokonanie podziału 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację 
zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej zgodnie z załącznikiem do Uchwały.  

Projekt podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób 
Niepełnosprawnych, która zaopiniowała podział środków pozytywnie.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C3B48F-B2B9-4976-A8B2-C2DA048C188D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



